
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub734 
av Bertil Må brink ( vpk) 
Ekonomlinjen i Gävle-Sandviken 

Bakgrund 

Högskolan i Gävle-Sandviken har för närvarande 30 nybörjarplatser på 

ekonomlinjen 140 poäng. Efter två studieår (det s.k. basblocket) kan stu

denterna välja att läsa en fördjupningsdel omfattande 60 poäng. Vid högsko

lan Gävle-Sandviken finns för de 30 platserna endast en sådan fördjup

ningsdel-med inriktning mot fastighetsekonomi. Denna inriktning är unik 

för landet. Den startade höstterminen 1989 samtidigt som påbyggnadslinjen 

"Bostads- och fastighetsförvaltning" lades ner. 

Mål 

Antalet nybörjarplatser vid ekonomlinjen bör ökas till 60. 

Motiveringar 

l. 30 nybörjarplatser utgör en alltför liten bas för att en stabil utbildning med 

god kvalitet skall kunna byggas upp. Fasta lärare kan inte anställas i tillräck

ligt stor utsträckning, eftersom undervisningsunderlaget på linjen inte är till

räckligt och de lärare som är aktuella endast i mindre utsträckning kan un

dervisa på övriga högskolans linjer. Undervisningen blir på grund härav sår

bar. 

2. Högskolan måste stärka sin profil inom de områden där SIB, LMW och 

CFD har verksamheter och forskningskompetens. Detta område kan för ut

bildningsverksamheten kallas samhällsplaneringlsamhällsbyggande. Eko

nomlinjen svarar för en stor del av denna utbildning. En ökning med 30 plat

ser medför att utbildningen får en större bas mot den forskningsverksamhet 

som finns vid ovan nämnda statliga verk i Gävle. 

3. Totalt 60 nybörjarplatser ger underlag för två fördjupningsdelar. Den nya 

delen bör anknyta till forskningsverksamheten vid SIB. 

4. Linjen är eftersökt- 3,2 förstahandssökande per plats höstterminen 1989. 

5. Bättre resursutnyttjande. Driften av en utbildning kräver vissa baskostna

der för administration och utrustning. 30 platser är för lite för att bära dessa 

och linjen blir därför onödigt kostnadskrävande. 
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6. Ekonomlinjen finns vid 19 universitet/högskolor. Endast högskolan i Gäv
le-Sandviken och högskolan i Östersund har 30 nybörjarplatser-övriga har 
ett högre antal. 

7. Utbildningen i Hälsingland genomförs nu till stor del med hjälp av kom
munala medel. Ett ökat antal platser på linjen medför ökade möjligheter att 
i reguljär form tillgodose den näraliggande regionens utbildningsbehov inom 
detta område. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen beslutar fastställa planeringsramen till 60 nybörjar

platser för ekonomlinjen 140 poäng vid högskolan i Gävle-Sandvi
ken fr.o.m. budgetåret 1990/91. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Bertil Måbrink (vpk) 
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